expensas dictum fuit. Adsunt super pavimento dictae ecclesiae tria monumenta aliquorum defunctorum in modum depositi, ideoque mandavit tumulari et poni sub terra seu pavimento dictae ecclesiae, et ita exequi mandavit per dictum reverendum rectorem sub poena arbitraria illustrissimo et reverendissimo domino episcopo Sagonensi. [537r] In dicta ecclesia adest suggestum bene compositum, et temporibus Quadragesimae quotidie et Adventus in diebus festis praedicatur Verbum Dei per religiosum qui assumitur et providetur de necessariis, tempore Quadragesimae a communitate Calvi et tempore Adventus a dicto domino rectore.

Adest campanile cum tribus campanis, duobus maioribus et altera minori.

Doctrina christiana docetur.

Sedes confessionales sunt ad formam.

Libri parochiales sunt ad formam.

Animae in totum sunt numero 1006, exceptis tamen militibus qui sunt 214 et famulis curiae saecularis, et animae quae communicantur sunt 516, quae omnes paruerunt praecepto Ecclesiae.

dont il fut dit que lui incombent les dépenses de ce genre. Il y a sur le pavement de la dite église trois tombeaux de certains défunts, raison pour laquelle il a mandé d'ensevelir [ces défunts] et de les placer sous la terre et le pavement de la dite église ; et il a mandé de l'accomplir ainsi par le dit révérend recteur sous peine arbitraire à [la discrétion de] l'illustrissime et révérendissime seigneur évêque de Sagone. [537r] Dans la dite église, il y a une chaire bien faite et chaque jour au temps du Carême, et aux fêtes du temps de l'Avent, la Parole de Dieu y est prêchée par un religieux qui est pris en charge et pourvu du nécessaire, au temps du Carême par la communauté de Calvi, et au temps de l'Avent par le dit seigneur recteur.

Il y a un campanile avec trois cloches, deux grandes et une petite.

On enseigne la doctrine chrétienne.

Les confessionnaux sont à la norme.

Les livres paroissiaux sont à la norme.

Les âmes sont en tout au nombre de 1006, à l'exception des soldats, qui sont 214, et de la suite de la cour séculière [du commissaire génois] ; il y 516 âmes qui communient, et tous ont obéi au précepte de l'Église.

Die 21 dicti in vesperis.

Comparuit coram illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo Lunensi Sarzanensi visitatore apostolico (etc.) dominus Ioannes Baptista Antonelli, prior societatis sanctissimi Corporis Christi ecclesiae sancti Ioannis Baptistae Calvi, et dixit ad eius notitiam pervenisse qualiter societas ipsa fuerit canonice erecta et indulgentiis ditata per breve speciale foelicis recordationis Gregorii papae XIII, ut ex quadam notula facta in libro in quo descripti fuerunt confratres et consoroeres dictae societatis [537v] necnon inventaria mobilium eiusdem aliaque ad dictam societatem spectantia, ut videri est in folio 9 eiusdem libri adnotata sub die 21 iunii 1576, quare attenda dicta canonica erectione mandavit reassumi dictam societatem et eius exercitia ac confici librum in quo adnotentur nomina et cognomina confratrum et consororum dictae societatis; item alium librum in quo adnotentur introitus et exitus eiusdem societatis, et de eis reddi rationem per officiales eligendos quot annis coram reverendo rectore Calvi; item alium librum in quo adnotentur omnia bona mobilia et immobilia aliaque iura, si quae sunt vel in futurum erunt dictae societatis, conficiantur capitula quibus cum regatur et gubernatur dicta societas, cum ad praesens nulla existant, exhibeanturque ordinario ad effectum reportandi approbationem ab eodem; et quia per dictum dominum priorem dictum fuit adesse nonnullos debitores